



Podsumowanie sezonu 2020

Dodane przez e-jaknowska - czw., 20/05/2021 - 11:59

Kategoria

- Aktualności

W sierpniu i wrześniu 2020r. odbyły się badania wykopaliskowe na stanowisku z kręgami kamiennymi w Pławnie, znajdującym się na terenie leśnictwa Krzemno w Nadleśnictwie Świerczyna. Był to kolejny sezon prac na stanowisku, które archeolodzy z Muzeum w Koszalinie badają od 2015 roku. Tegoroczny sezon wykopaliskowy był wyjątkowy z uwagi na duży zakres prowadzonych prac. Koncentrowały się one na wnętrzu jednego z kręgów o średnicy 21 m oraz na niewielkim kurhanie znajdującym się w jego sąsiedztwie. Krąg kamienny, na którym prace będą kontynuowane w kolejnych sezonach, zgodnie z przewidywaniami dostarczył niewielką liczbę zabytków – kilkanaście fragmentów ceramiki. Z kolei kurhan był dla badaczy dużym zaskoczeniem. Pod niewielkim nasypem o średnicy 8 m i wysokości 0,5 m natrafiono na imponującą konstrukcję złożoną z dużych głazów. Bruk kamienny ułożono nad grobem szkieletowym, a następnie został on nakryty nasypem ziemnym. Niestety kurhan został wyrabowany już w starożytności, zapewne wkrótce po opuszczeniu tych terenów przez Gotów. Podczas badań stwierdzono także, że nasyp został rozkopany również w czasach nowożytnych. Możemy się jedynie domyślać, że jest to pozostałość po przeprowadzonych na tym terenie amatorskich badań z 1891 roku. We wnętrzu grobu znaleziono zaledwie dwa zabytki, których wkopy rabunkowe nie objęły. Pozwalają one datować pochówek na schyłek I. i pierwsze dziesięciolecie II. w. po Chr., a zatem na sam początek użytkowania cmentarzyska w Pławnie.

W tegorocznych badaniach, poza pracownikami Muzeum w Koszalinie, udział wzięli pracownicy i studenci Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz wolontariusze z Czaplinka, Drawska Pomorskiego, Główczyca, Krępska, Szczecinka, Słupska i Wałcza. Podobnie jak w latach poprzednich pomoc organizacyjną zapewniło Nadleśnictwo Świerczyna oraz OSiR Stare Kaleńsko.

Andrzej Kasprzak

- spotkanie z radnymi gminy Czaplinek
- wizyty grup szkolnych na stanowisku